关于第四届甘肃省大学生运动会吉祥物征集的公告

由甘肃省教育厅、甘肃省体育局、共青团甘肃省委主办，河

西学院承办、张掖市人民政府协办的第四届甘肃省大学生运动会

将于 2019 年 7 月举行。为了更好地营造大赛氛围，激发广大青

年学生关注和参与大赛的热情，组委会决定面向全省各高校及社

会征集本次大赛的吉祥物。现将征集相关事项通知如下：

一、征集活动主办机构

第四届甘肃省大学生运动会组织委员会

二、征集时间

即日起至 5 月 20 日截止

三、征集作品有关要求

本届大运会的主题为——激情绽放大陇原 青春追梦新时

代。本次大赛的举办，旨在彰显体育运动的综合育人功能，展示

全省高校体育事业发展成绩，搭建全省高校加强交流、促进合作、

共同发展的平台，体现大学生奋斗拼搏的精神风貌和青春活力，

引导、带动青年学子在体育运动竞赛中“享受乐趣、增强体质、

健全人格、锤炼意志”。

征集作品要求能够体现本次大赛的内涵特点，并适当体现甘

肃地域文化特色。具体要求如下：

1.造型生动、亲切可爱、具有拟人化特征和时代气息，并且

具有艺术性和较强的延展性。

2.名字得体、朗朗上口，须包含中文名称和英文名称。

3.可由单幅图稿表现，也可由不同情境、姿态和色彩的多幅

图稿组成，适用于平面、立体和电子媒介的传播和再制作;易于

制作、保存，方便印刷和制成模型、礼品等立体化展示品，并便

于在各种载体和环境中配套运用。

4.申报作品须提供包含彩色标准图(标明色标，色彩模式为

RGB 模式、分辨率为 300ppi)、黑白标准图、制作比例图、设计

源文件的光盘，并附设计创意说明。

5.所有参与征集作品须未曾公开发表。作品涉及抄袭等侵权

行为由申报者本人承担一切后果。

四、征集办法

1.参评方式：

请将吉祥物设计稿电子档光盘邮寄或报送至河西学院。邮寄

地址为：甘肃省张掖市环城北路 846号河西学院党委宣传部收

（邮政编码：734000），电子邮件：xcb@hxu.edu.cn，请在寄件

包装上注明“第四届甘肃省大学生运动会吉祥物征集”字样，邮

资由申报者自理。

凡提交作品的作者需提交作者简介（注明姓名或单位、通讯

地址、联系电话和个人有效证件复印件，以团体名义提交作品的

须提交相关资质证明及获奖情况）。

2.征集范围

全省各高等院校师生及社会各界关心、支持大学生体育事业

的广告制作公司、文化传播公司、设计公司（单位）及其他爱好

设计或创作的专业人士及爱好者均可参与。

3.征集联系人：

张君：0936—8282014  传真：0936—8282000

五、免责声明

第四届甘肃省大学生运动会组委会收到的所有参赛作品不

予退还。因邮寄延误、邮寄丢失或损坏、邮资不足、失窃或其它

非大赛组织工作的原因而造成作品无法正常参评的组委会不承

担任何责任。

应征作品必须是原创作品，此前未以任何形式发表，不属于

公开作品，未曾参加过其他设计竞赛，已在为第三方服务的设计

作品不得参赛，作品应明显区别于以往历届全国和甘肃省大学生

运动会及其他全国性主要体育赛事的吉祥物，作者对作品的真实

性负责。

六、知识产权声明

参评作品的著作权受法律保护，入围作品的著作权及其他知

识产权权益归第四届甘肃省大学生运动会组委会所有，创作人享

有署名权。组委会可提请作者结合大赛要求对入围作品进行修改

或优化再创作，形成最终获选作品。

七、评选方法

第四届甘肃省大学生运动会组委会将组织相关专家，对所有

参评作品统一评选。作品的评选结果将第一时间在“第四届甘肃

省大学生运动会专题网站”上予以公布。

八、奖励办法

此次大赛设吉祥物作品获选奖 1 名，获选奖奖金 5000元(人

民币)，入围奖若干，入围奖奖金 500 元(人民币)。获奖选手均

颁发获奖证书及奖金(个人所得税自理)。

九、其他

第四届甘肃省大学生运动会组委会对本次征集活动拥有最

终解释权。

第四届甘肃省大学生运动会组委会办公室

2019 年 4 月 23 日